quod ipse Galenus hunc librum neque ab Hippocrate, neque a filiis ejus *πρὸς ἔκδοσιν* scriptum (Comm. II. in hunc libr. text. 26. p. 64.), sed post mortem demum Hippocratis editum (Comm. III. in h. l. text. 28. p. 96.) adferit. Eaque causa est, quae GRIMMIUM (Hippokr. Werke III. p. 555.) movit, ut ad spurios hunc librum referret. Quidam, PALLADIO (Comm. in libr. Hippocr. de fractur. sect. VI. p. 147. Foëf.) auctore, eum cum libro de fracturis conjunctum prodiisse statuerunt. Non autem movere haec reliquos de libris Hippocratis scriptores, ut Hippocratis ingenio, dicendi modo et dignitate indignum putarent. Solo enim fere Galeno excepto, omnes hunc librum ab ipso Hippocrate, et quidem *πρὸς ἔκδοσιν* compositum esse statuunt. Meminit hujus libri inter Hippocrateos EROTIANUS, et jam ante ejus tempora Diocles, Philotimus, Mantias, Heraclides Tarentinus atque Asclepiades enarrationes in hunc librum scripserant, de quibus vid. Galenus in comm. I. in hunc librum text. 5. p. 15. text. 22. p. 33. et comment. II. text. 29. p. 68., ubi exemplum enarrationis ab Asclepiade compositae quoque dedit.

CODICES *graeci* mss. exstant in bibl. reg. Paris. no. 2140. 2141. 2143. 2287. 2545. et in bibl. Medic. plut. LXXIV. no 7. quem COCCHIUS in Graecor. chir. coll. Flor. 1754. p. 2. not. (1.) membraneum, literis colligatis rotundis concinnis seculo p. Ch. n. XI. scriptum refert. Vid. Bandini III. p. 44.

[EDITIO una tantum mihi innotuit? Hippocratis de officina medici et de fractis libri duo sedente FR. MAR. BOSQUILLON. Paris. 1816. 8.*] Sunt tamen exempla in forma quoque 4. Post mortem Bosquillonii demum prodiit. In animadversione, titulo libri praemissa, praefatio enim deest, narratur, has plagulas esse initium editionis omnium Hippocratis librorum, quam molitus erat a longo inde tempore Bosquillonus. Quantum equidem e collatione libri cum editione Lindeniana perspexi, textus immutatus; nam ex ingenio, an auctori-

tate codd. mss., quos contulit, id declarabit editio DE MERCYI, si ipsi contigerit, ut Hippocratem suum ad finem perducere possit. Versio latina quoque saepe recedit a vulgata. Denique Hippocratis libro de fractis notas subdidit Bosquillon, res propositas breviter illustrantes. Dolendum, hanc editionem, cui magnam vitae suae partem dicavit, non absolutam fuisse. K.]

o. VERSIO, praeter latinam exstat Arabica: Ketab algenak le Bokrath. Herbelot. p. 482. Gallice quoque prodiit titulo: Le médecin chirurgien d'Hippocrate le grand. Paris 1560. 16.

o. COMMENTARII. Galeni tres in hunc exstant, qui a JO. BERN. FELICIANO et VIDO VIDIO in Chirurgiae scriptorib. antiqu. Par. 1544. f. latine publicati sunt.

o. 7. *Περὶ ἀγνῶν. De fractis.* Est in ed. LINDEN. Vol. II. p. 708. in ed. FROBEN. gr. p. 456. in edit. MERCURIAL. sect. I. p. 259. in edit. FOËSII sect. VI. p. 15. in ed. CHART. p. 151. Vol. XII. — Versio CORNAR. p. 602. HALL. art. m. pr. to. I. p. 282. PIERER. bibl. iatr. to. III. p. 13. K.]

o. Retulerunt et hunc librum veterum fere omnes inter genuinos. EROTIANUS inter vere Hippocrateos nomminat. PALLADIUS, quod ad genuinas origines attinet, prognostico, aphorismis atque aliis summe genuinis Hippocratis libris non cedere contendit. (Comment. in hunc librum prooem. sect. VI. p. 147. Foëfii.) Galenus generatim hunc librum Hippocratis esse non dubitat, imo maxime genuinum esse dicit in comment. II. in III. epid. p. 246. to. IX. eosque stupidos vocat, qui doctrinam absolutissimam Hippocratis in eo non conspiciant; lib. VI. de meth. med. c. 5. p. 144. to. X. attamen de originibus ejus varie sentit. Non separatim hunc librum priscis temporibus ex quorundam sententia a libro de articulis fuisse refert, sed librum de articulis libro de fractis adhaesisse, communemque habuisse titulum: καὶ ἰητροῦ, librum autem, qui hoc titulo inter Hippocratis opera

prostat, non esse Hippocratis Cui, sed potius Hippocratis, Gnosidici filii. Hinc etiam in libro de fractis, de luxationibus, et in libro de articulis de fractis sermonem esse. (Comm. I. in hunc libr. text. 1. p. 153. 154. to. XII. conf. libr. IX. de Hipp. et Plat. decr. c. 5. p. 258. to. V.) Hippocratem, Gnosidici filium, hujus libri auctorem a quibusdam habitum fuisse, GALENUS in comm. I. in l. de diaet. ac. text. 17. p. 15. to. XI. diserte refert. Recentiores omnes hunc librum pro genuino habent, solo GRIMMIO excepto, qui eum mox post Hippocratis tempora, adeoque non ab avo Hippocratis, Gnosidici filio, conscriptum esse autumat. Bonus ceterum ordo, gravitas brevitatsque in dicendo et ionica dialectus, qua hic et de officina medici libri conscriptus est, hunc librum Hippocrate Coo saltem non indignum reddunt.

CODEX libri exstat in collectione Nicet., ubi hic Hipp. liber secundum locum occupat, et in bibl. reg. Par. no. 2545.

EDITIONES. [De graeco - latina BOSQUILLONI paulo ante §. VI. actum est. K.]

VERSIONES. *Latina* omnium prima est M. FAB. CALVI, Rhavennatis, quae cum reliquis Hippocratis operibus prodiit Rom. 1525. f.

COMMENTARII. *Latine* quoque prodiit cum comment. ANDR. MAXIMINI. Rom. 1776. 4 maj. Antiquos hujus libri commentatores exstitisse, e GALENO perspicitur. Superfunt nobis in hunc librum GALENI commentarii copiosissimi tres, cujus codd. graeci exstant in bibl. reg. Par. no. 1849. et 6866. nec non in bibl. Medic. v. Bandini III. p. 44. Vertit hos comment. in linguam latin. JO. BERN. FELICIANUS et VID. VIDIVS in Chirurg. e graec. in lat. versa. Par. 1544. f.* — Exstant quoque in hunc librum de fractis PALLADII, qui post Galeni tempora vixit, scholia. Ea graec. et lat. edidit c. notis ANUT. FOËSIUS (sect. VI. p. 196.). Repetiit hanc editionem REN. CHARTER. to. XII. oper. Hipp. et Gal. Versionem latinam confecit JAC. SANTALBINUS.